

Mid-Term Examination Schedule

(A) Only for Pre-Requisite Course Students (Friday)

Exam Date & Day	Exam Time	Course No.	Course Title	Sec	Room No.	Course Teacher(s)
18-10-2019 (Friday)	03:00 pm- 04:15 pm	PRC-001	Principles of Education	Sec I	104	Prof. Dr. Md. Wahiduzzaman
				Sec II	102	Prof. Dr. Md. Abdus Salam
25-10-2019 (Friday)	03:00 pm- 04:15 pm	PPC-010	Teaching Early Grade Learners	-	107	Prof. Dr. Md. Abdul Halim
		PPC-012	Teaching Language: English	-	115	Prof. Md. Fazlur Rahman
		PPC-013	Teaching Social Sciences	-	207	Prof. Dr. Mohammad Ali Zinnah
		PPC-014	Teaching Mathematics	-	219	Ms. Sharmin Kabir
		PPC-015	Teaching Sciences	-	218	Prof. Mohammad Nure Alam Siddique
		PPC-016	Teaching Second Chance Education for Children and Adults	-	102	Ms. Syeda Aticun Nahar
		PPC-017	Teaching Children with Special Needs	-	216	Mr. Md. Shahriar Haider
01-11-2019 (Friday)	03:00 pm- 04:15 pm	PRC-003	Approaches and Techniques in Teaching and Learning	Sec I	203	Dr. Mohammad Moninoor Roshid
				Sec II	206	Dr. Md. Saiful Malak

প্রি-রিকুইজিট কোর্সের শিক্ষার্থীদের জন্য নির্দেশনা (মিডটার্ম চলাকালীন পরীক্ষা ও ক্লাসের সমন্বিত সময়সূচী)

তারিখ	সময়	কার্যক্রম
১৮-১০-২০১৯ (শুক্রবার)	৩:০০ হতে ৪:১৫ ৪:৪৫ হতে ৬:৪৫ ৭:০০ হতে ৯:০০	মিডটার্ম পরীক্ষা ২য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ ৩য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ
২৫-১০-২০১৯ (শুক্রবার)	৩:০০ হতে ৪:১৫ ৪:৪৫ হতে ৬:৪৫ ৭:০০ হতে ৯:০০	মিডটার্ম পরীক্ষা ১ম পিরিয়ডের ক্লাসসমূহ ৩য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ
০১-১১-২০১৯ (শুক্রবার)	৩:০০ হতে ৪:১৫ ৪:৪৫ হতে ৬:৪৫ ৭:০০ হতে ৯:০০	মিডটার্ম পরীক্ষা ২য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ ১ম পিরিয়ডের ক্লাসসমূহ

বিশেষ দ্রষ্টব্য: নির্ধারিত সময়ে যে সকল শিক্ষার্থী মিডটার্ম পরীক্ষা দিতে পারবেন না তাদের বিশেষ মিডটার্ম পরীক্ষা ১১-১১-২০১৯ তারিখ সোমবার ৫:৩০ মিনিটে ২১৯ নং কক্ষে অনুষ্ঠিত হবে।

(B) Only for One-year Students (Sunday and Tuesday)

Exam Date & Day	Exam Time	Course No.	Course Title	Sec	Room No.	Course Teacher(s)
20-10-2019 (Sunday)	05:30 pm- 06:45 pm	ED-601	Philosophy of Education	Sec I	115	Mr. Mohammad Ashraf Sadek
		ED-604	Curriculum Studies	Sec I	001	Prof. Syeda Tahmina Akhter
		ED-607	ICT in Education	Sec I	218	Dr. Muhammed Mahbubur Rahaman
22-10-2019 (Tuesday)	05:30 pm- 06:45 pm	ED-602	Socio. Approach to Education	Sec I	001	Prof. Dr. Md. Ariful Haque Kabir
		ED-606	Education for Development	Sec I	102	Ms. Syeda Aticun Nahar
		ED-607	ICT in Education	Sec II	206	Prof. Dr. Mahbub Ahsan Khan
27-10-2019 (Sunday)	05:30 pm- 06:45 pm	ED-605	Leadership in Education	Sec I	104	Prof. Dr. Md. Wahiduzzaman
		ED-603	Edu. Psychology & Counseling	Sec I	206	Dr. Md. Ahsan Habib
		ED-608	Research in Education	Sec I	102	Mr. Shah Shamim Ahmed

এক বছর মেয়াদী কোর্সের শিক্ষার্থীদের জন্য নির্দেশনা (মিডটার্ম চলাকালীন পরীক্ষা ও ক্লাসের সমন্বিত সময়সূচী)

তারিখ	সময়	কার্যক্রম
২০-১০-২০১৯ (রবিবার)	৫:৩০ হতে ৬:৪৫ ৭:০০ হতে ৮:০০ ৮:১০ হতে ৯:১০	মিডটার্ম পরীক্ষা ২য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ ৩য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ
২২-১০-২০১৯ (মঙ্গলবার)	৫:৩০ হতে ৬:৪৫ ৭:০০ হতে ৮:০০ ৮:১০ হতে ৯:১০	মিডটার্ম পরীক্ষা ১ম পিরিয়ডের ক্লাসসমূহ ৩য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ
২৭-১০-২০১৯ (রবিবার)	৫:৩০ হতে ৬:৪৫ ৭:০০ হতে ৮:০০ ৮:১০ হতে ৯:১০	মিডটার্ম পরীক্ষা ২য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ ১ম পিরিয়ডের ক্লাসসমূহ

বিশেষ দ্রষ্টব্য: নির্ধারিত সময়ে যে সকল শিক্ষার্থী মিডটার্ম পরীক্ষা দিতে পারবেন না তাদের বিশেষ মিডটার্ম পরীক্ষা ১১-১১-২০১৯ তারিখ সোমবার ৫:৩০ মিনিটে ২১৯ নং কক্ষে অনুষ্ঠিত হবে।



Professor Dr. Diba Hossain
Parikkha Byabosthapok
Institute of Education and Research



Professor Dr. Md. Abdul Halim
Convener
MEd (Eve.) Academic Programme Committee

(C) For both One-year and Two-years Students (Thursday & Friday)

Exam Date & Day	Exam Time	Course No.	Course Title	Sec	Room No.	Course Teacher(s)
17-10-2019 (Thursday)	05:30 pm- 06:45 pm	PPE – 613	Planning and Management in Primary Education	-	107	Mr. Md. Alamgir Hossain
		LE – 615	Language Teaching and Learning	-	203	Dr. Mohammad Moninoor Roshid
		SSE – 625	Social Science Curriculum in Bangladesh	-	206	Prof. Dr. Mohammad Ali Zinnah
		SMTE-633	Science, Mathematics and Technology Education: Trends and Issues	-	218	Prof. Dr. S M Hafizur Rahman & Prof. Dr. Md. Serajul Islam
		EA – 636	Supervision for Educational Improvement	-	204	Dr. A N M Salahuddin
		NFCE- 640	Nonformal and Continuing Education	-	104	Mr. Mohammad Mojibur Rahman
		CIT – 645	Curriculum Development	-	001	Prof. Syeda Tahmina Akhter
		EPG – 650	Child Psychology	-	212	Dr. Md. Ahsan Habib
		EER-655	Issues and Practices of Educational Assessment	-	102	Prof. Hosne Ara Begum
		SpE – 660	Inclusive Education	-	219	Dr. Asim Das
24-10-2019 (Thursday)	05:30 pm- 06:45 pm	ED-601	Philosophy of Education	Sec- II	219	Prof. Mohammad Nure Alam Siddique
		ED-602	Sociological Approach to Education	Sec-II	202	Prof. Dr. Md. Abdul Maleque
		ED-603	Educational Psychology & Counseling	Sec-II	206	Dr. Md. Saiful Malak
		ED-604	Curriculum Studies	Sec-II	107	Prof. Dr. Md. Abdul Halim
		ED-605	Leadership in Education	Sec-II	204	Dr. A N M Salahuddin
		ED-606	Education for Development	Sec-II	001	Mr. Mohammad Mojibur Rahman
		ED-607	Information and Communication Technology in Education	Sec III	104	Prof. Dr. Md. Abdus Salam
		ED-608	Research in Education	Sec-II	218	Prof. Dr. S. M. Hafizur Rahman
		ED-608	Research in Education	Sec III	102	Prof. Hosne Ara Begum
31-10-2019 (Thursday)	05:30 pm- 06:45 pm	PPE – 614	Primary Teacher Education in Bangladesh	-	206	Mr. Taposh Kumar Biswas
		LE – 619	ভাষাশিক্ষা: মাতৃভাষা শিখন-শিক্ষণ	-	203	Prof. Shyamoli Akbar
		LE – 620	English Language Learning and Teaching	-	115	Prof. Md. Fazlur Rahman
		SSE – 628	Social Science Education and Human Development	-	202	Prof. Dr. Md. Abdul Maleque
		SMTE-630	Curriculum Development in Science, Mathematics and Technology Education	-	218	Prof. Dr. S M Hafizur Rahman & Ms. Sharmin Kabir
		EA – 635	Administration and Management of Education in Bangladesh	-	104	Prof. Dr. Md. Wahiduzzaman
		NFCE-641	Nonformal Education in Bangladesh	-	102	Prof. Dr. Md. Abdus Salam
		CIT – 647	Management and Evaluation of Curriculum	-	001	Ms. Umme Mustari Tithi
		EPG -653	Educational Guidance and Counseling	-	212	Dr. Md. Ahsan Habib
		EER -656	Test Administration, Results & Interpretations	-	107	Mr. Shah Shamim Ahmed
		SpE – 662	Educating Children with Hearing Impairment	-	219	Dr. Muhammed Mahbubur Rahaman

এক ও দুই বছর মেয়াদী কোর্সের শিক্ষার্থীদের জন্য নির্দেশনা (মিডটার্ম চলাকালীন পরীক্ষা ও ক্লাসের সমন্বিত সময়সূচী)

তারিখ	সময়	কার্যক্রম
১৭-১০-২০১৯ (বৃহস্পতিবার)	৫:৩০ হতে ৬:৪৫	মিডটার্ম পরীক্ষা
	৭:০০ হতে ৮:০০	২য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ
	৮:১০ হতে ৯:১০	৩য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ
২৪-১০-২০১৯ (বৃহস্পতিবার)	৫:৩০ হতে ৬:৪৫	মিডটার্ম পরীক্ষা
	৭:০০ হতে ৮:০০	১ম পিরিয়ডের ক্লাসসমূহ
	৮:১০ হতে ৯:১০	৩য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ
৩১-১০-২০১৯ (বৃহস্পতিবার)	৫:৩০ হতে ৬:৪৫	মিডটার্ম পরীক্ষা
	৭:০০ হতে ৮:০০	২য় পিরিয়ডের নির্ধারিত ক্লাসসমূহ
	৮:১০ হতে ৯:১০	১ম পিরিয়ডের ক্লাসসমূহ

বিশেষ দ্রষ্টব্য: নির্ধারিত সময়ে যে সকল শিক্ষার্থী মিডটার্ম পরীক্ষা দিতে পারবেন না তাদের বিশেষ মিডটার্ম পরীক্ষা ১১-১১-২০১৯ তারিখ সোমবার ৫:৩০ মিনিটে ২১৯ নং কক্ষে অনুষ্ঠিত হবে।



Professor Dr. Diba Hossain
Parikkha Byabosthapok
Institute of Education and Research



Professor Dr. Md. Abdul Halim
Convener
MEd (Eve.) Academic Programme Committee